N Ministerio :
de Relaciones Exteriores

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-51-2023-RE-1

ACTA DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

REF: Designacion del comité de Seleccién CS 83/2023

En Lima, a los 19 dias del mes de enero de 2024, siendo las 16:00 horas, se reunieron los miembros
integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Designacion del Comité de Seleccién CS
83/2023 de fecha 20.12.2023 para conducir el procedimiento de Seleccion respecto a la
“CONTRATACION DE SERVICIO DE UN ESPECIALISTA (A) EN ENFERMERIA EN SALUD
OCUPACIONAL PARA LA OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR DEL PERSONAL”: en sesién
convocada para la verificacion de los requisitos de calificacion.

Contando con el quorum necesario de acuerdo a lo dispuesto 46° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes: el sefior Vladimiro Sendic Beteta
Vejarano en su calidad de presidente titular, la sefiora Jessenia Ethel Pacheco Camacho y el sefior
Alexander Josué del Valle Meza como miembros titulares.

Acto seguido, los miembros del comité de seleccion, proceden a realizar la evaluacion y verificacion
en relacion con el cumplimiento de los requisitos de calificacion.

Por lo tanto, a razon de todo lo expuesto y en concordancia con el Anexo 2 que se anexa al presente
documento, los miembros del Comité de Seleccion toman los siguientes acuerdos:

ANEXO 2 (CALIFICACION DE OFERTAS)

NOMBRE O RAZON NOMBRE DEL FORMACION EXPERIENCIA DEL

N it SOCIAL PERSONAL CLAVE ACADEMICA CAPAGITACION PERSONAL CLAVE OBSERVACIONES EsTADO
GUEVARA PACHECO,
ULTING S.A.C. P
1 20608399322 OLPACONSULTINGS.AC.| | o s MATILOES SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADO
MEWA SERVICIOS GUEVARA PACHECO
. P
2 20608288075 RS e IRt I CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE CALIFICADO
ALLBUSINESS SELECT |VASQUEZ VASQUEZ FANY|
H] UMPI
3 20601327393 SOLUTIONS SAC EMERITA CUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE CALIFICADO
™S
4 20606078499 EMEONSUITING  HESUSIAMANCA, MAYEA SI CUMPLE SI CUMPLE I CUMPLE CALFICADO
SRL JESSENIA
SALUD OCUPACIONAL YARASCA CONDOR
UMP
5 20607472123 NiEERADAS AS ANGELRSEIENE 51 CUMPLE I CUMPLE 51 CUMPLE CAUFICADO

(*) Se precisa que las empresas OLPA CONSULTING S.A.C y MEWA SERVICIOS GENERALES SAC presentan
al personal clave a GUEVARA PACHECO, MILAGROS MATILDE.

ACUERDOS:

1. Registrar en el SEACE el cuadro comparativo que contiene la calificacion de la oferta.

2. Proceder con el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion por adjudicacion
Simplificada N AS-SM-51-2023-RE-1 respecto a la “CONTRATACION DE SERVICIO DE UN
ESPECIALISTA (A) EN ENFERMERIA EN SALUD OCUPACIONAL PARA LA OFICINA DE
SERVICIOS Y BIENESTAR DEL PERSONAL” de acuerdo con lo establecido en el articulo 64°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

En este estado, el comité de seleccion da por concluida esta sesién, siendo las 16:30 horas, después
de redactarse la presente acta de acuerdos, la que luego de darse lectura fue suscrita en sefial de
conformidad por los miembros del Comité de Seleccion. j 4
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-51-2023-RE-1

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS

REF: Designacion del comité de Seleccion CS 83/2023

En Lima, a los 19 dias del mes de enero de 2024, siendo las 15:30 horas, se reunieron los miembros
integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Designacion del Comité de Seleccion CS
83/2023 de fecha 20.12.2023 para conducir el procedimiento de Seleccion respecto a la
“CONTRATACION DE SERVICIO DE UN ESPECIALISTA (A) EN ENFERMERIA EN SALUD
OCUPACIONAL PARA LA OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR DEL PERSONAL’: en sesion
convocada para evaluar y calificar las ofertas admitidas en citado procedimiento de seleccion.

Contando con el quorum necesario de acuerdo a lo dispuesto 46° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes: el sefior Vladimiro Sendic Beteta
Vejarano en su calidad de presidente titular, la sefiora Jessenia Ethel Pacheco Camacho y el sefior
Alexander Josué del Valle Meza como miembros titulares.

Acto seguido, los miembros del comité de seleccion, proceden a determinar los puntajes y ubicarlas
en el orden de prelacion que correspondan, segun los factores y procedimiento de evaluacién
enunciados en la seccion especifica de las bases integradas.

EVALUACION DE LA OFERTA:

Visto el resultado de la admisibilidad de las ofertas presentadas, se tiene que los postores
presentaron su oferta de acuerdo en el siguiente detalle:

ANEXO 1 (EVALUACION DE OFERTAS)

1. PRECIO (100 PUNTOS)

.
PUNTAJE PRECIO PRECIO DE LA PLL:\NO;J:TiE BONIFICACI| PUNTAIE
N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL MAXIMO OFERTA MAS ON DEL 5% TOTAL
OFERTADO (OI) A EVALUAR
(PMP) BAJA(Om)
(P1)
1 20608399322 OLPA CONSULTINGS.A.C. 100.00 S/. 46,800.00 | S/. 43,500.00 92.95 - 92.95
MEWA SERVICI ENERALES .
2 | 20608288075 AS . AOCS GENERALES|  Joooo |S.  5220000|s.  4350000| 8333 | PRESENTO | 87.50
ALL BUSINESS SELECT .
3 20601327393 SOLUTIONS SAC 100.00 S/ 43,500.00 | S/. 43,500.00 100.00 PRESENTO 105.00
NO
4 R.L 100. S/ 46,800.00 | S/. 43,500.00 2. i
20606078499 MS & M CONSULTING S.R.L 00.00 92.95 PRESENTO 92.95
SALUD OCUPACIONAL -
5 100, S/, 45,600.00 | S/. 43,50000| 9539 | PRESENTO | 100.16
20607472123 INTEGRADA S.A.C - 2

Por orden de prelacion en virtud a lo dispuesto en el Art. 75 del RLCE, prosigue con la verificacion de
la evaluacion de la oferta:

ANEXO 1 (EVALUACION DE OFERTAS)

1. PRECIO (100 PUNTOS)
D
PUNTAIJE PRECIO PRECIO DE LA PLL:\NOT:EJ:TAE BONIFICACI| PUNTAJE | ORDEN DE
RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL MAXIMO OFERTA MAS ON DEL 5% TOTAL PRELACION
OFERTADO (OI) A EVALUAR
(PMP) BAJA(Om)
(P1)
ALL BUSINESS SELECT ;
20601327393 SOLUTIONS SAC 100.00 S/ 43,500.00 | s/. 43,500.00 100.00 PRESENTO 105.00 1
NA
SALUD OCUPACIONAL 10000 [S.  45600.00|S. 4350000 6539 | PRESENTO | 100.16 2
20607472123 INTEGRADA S.A.C
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ACUERDOS:

1. Proceder con la revision de los requisitos de calificacion sefialada en las bases integradas.

En este estado, el comité de seleccion da por concluida esta sesion, siendo las 16:00 horas, después
de redactarse la presente acta de acuerdos, la que luego de darse lectura fue suscrita en sefial de
conformidad por los miembros del Comité de Seleccion.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-51-2023-RE-1

ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

REF: Designacion del comité de Seleccion CS 83/2023

En Lima, a los 19 dias del mes de enero de 2024, siendo las 12:30 horas, se reunieron los miembros
integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Designacion del Comité de Seleccion CS
83/2023 de fecha 20.12.2023 para conducir el procedimiento de Seleccién respecto a la
“CONTRATACION DE SERVICIO DE UN ESPECIALISTA (A) EN ENFERMERIA EN SALUD
OCUPACIONAL PARA LA OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR DEL PERSONAL”, a fin de revisar
los documentos de presentacion obligatoria para la admisién de las ofertas presentadas en el
mencionado procedimiento de seleccion.

Contando con el quorum necesario de acuerdo a lo dispuesto 46° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes: el sefior Vladimiro Sendic Beteta
Vejarano en su calidad de presidente titular, la sefiora Jessenia Ethel Pacheco Camacho y el sefior
Alexander Josué del Valle Meza como miembros titulares.

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccion da a conocer, en cumplimiento al calendario del
referido procedimiento de Seleccion, el dia de hoy corresponde la verificacion de documentos para la
admision de ofertas, y en consecuencia a ello se visualiza en el SEACE los siguientes participantes:

Fecha de registro en el
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social procedimiento Estado
FMC MEDICAL CENTER CENTRO
1 | 20333896479 | DE DIAGNOSTICO SOCIEDAD 2023-12-30 12:03:52.0 Valido
ANONIMA CERRADA

CENTRO MEDICO SANTA MARIA
DE LOS ANGELES S.R.L.

OCUPATIONAL HYGIENE PERU
S.A.C.

ASSO CONSULTORES S.AC. -
ASSO CONSUL S.A.C.

ALL BUSINESS SELECT

2 | 20530184081 2024-01-02 19:08:17.0 Valido

3 | 20600480686 2024-01-15 14:11:52.0 Vaélido

4 | 20601310032 2024-01-06 10:56:16.0 Valido

5 | 20601327393 SOLUTIONS tad 2024-01-03 20:47:40.0 | Valido

6 | 20606078499 | MS & M CONSULTING S.RL. | 2024-01-02 224759.0 | Vaido
SALUD OCUPACIONAL - By

7 | 20607472123 B A S 2024-01-06 18:23:36.0 | Valido

8 | 20608288075 | MEWA SERV'SC}SS GENERALES | 054-01-15 19:03:08.0 | Valido

9 | 20608399322 | OLPA CONSULTING SAC. 2024-01-15 19:01:31.0 | Vaido

10 | 20610119736 AKARI SERVICE S.A.C. 2023-12-31 00:27-49.0 | Valido
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Y se visualiza que los siguientes postores presentan sus propuestas:

RUC / Cédigo Nombre o Razdn Social Fecha Presentacion l Hora Presentacién [ Forma de presentacién
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN (A) ESPECIALISTA EN ENFERMERIA EN SALUD OCUPACIONAL PARA LA OFIGINA DE SERVICIOS ¥
BIENESTAR
20608399322 OLEPAECONSULTING SAC. 16/01/2024 19:46:34 Electronico
20608288075 | MEWA SERVICIOS GENERALES SA.C. 16/01/2024 20:25:21 Electronico
20601327393 | ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 16/01/2024 22:38.04 Electronico
20606078499 | MS & M CONSULTING S.RL. 16/01/2024 23:39:49 Electrenico
20607472123 | SALUD OCUPACIONAL INTEGRADA S.A.C 16/01/2024 23:52:45 Electronico

En ese sentido, el comité de seleccion, luego de descargar las ofertas presentadas, se procedié a
realizar la revision de la documentacién presentada por los postores, verificando si cumplen con lo
solicitado de acuerdo a lo sefialado en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las
bases integradas.

PRESENTACION DE OFERTAS:
OLPA CONSULTING S.A.C.

Respecto a los literales: a), b), c), d), e), f) y g) de documentos para la admision de la oferta,
el postor cumple con lo solicitado.

a) Declaracion jurada de datos del postor (anexo N°1): Cumple

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta: Cumple

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(anexo N° 2): Cumple

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion (Anexo N° 3): Cumple

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4). Cumple

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5): No aplica

g) Elprecio de la oferta en soles (Anexo N° 6): Cumple (S/ 46,800.00).

MEWA SERVICIOS GENERALES S.A.C.

Respecto a los literales: a), b), c), d), e), f) y g) de documentos para la admisién de la oferta,
el postor cumple con lo solicitado.

a) Declaracion jurada de datos del postor (anexo N°1): Cumple

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta: Cumple

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(anexo N° 2): Cumple

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion (Anexo N° 3): Cumple

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4): Cumple

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5): No aplica

g) Elprecio de la oferta en soles (Anexo N° 6): Cumple (S/ 52,200.00).

ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC

Respecto a los literales: a), b), c), d), ), f) y g) de documentos para la admision de la oferta,
el postor cumple con lo solicitado.

a) Declaracion jurada de datos del postor (anexo N°1): Cumple

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta: Cumple

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento

. (anexo N° 2): Cumple

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion (Anexo N° 3): Cumple

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4): Cumple
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f)
9)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5): No aplica
El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6): Cumple (S/ 43,500.00).

MS & M CONSULTING S.R.L

Respecto a los literales: a), b), c), d), e), f) y g) de documentos para la admision de la oferta,
el postor cumple con lo solicitado.

a)
b)
c)
d)

e)

9)

Declaracion jurada de datos del postor (anexo N°1): Cumple

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta: Cumple
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento

(anexo N° 2): Cumple

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion (Anexo N° 3): Cumple
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4): Cumple
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5). No aplica
El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6): Cumple (S/ 46,800.00).

SALUD OCUPACIONAL INTEGRADA S.A.C

Respecto a los literales: a), b), c), d), e), ) y g) de documentos para la admision de la oferta,
el postor cumple con lo solicitado.

Declaracion jurada de datos del postor (anexo N°1): Cumple

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta: Cumple
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento

(anexo N° 2); Cumple

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion (Anexo N° 3): Cumple
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4): Cumple
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5): No aplica
El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6): Cumple (S/ 45,600.00).

Por lo tanto, a razon de todo lo expuesto y en concordancia que se anexan al presente documento,
los miembros del Comité de Seleccion, acuerdan unanimemente lo siguiente:

ACUERDOS:

1- Admitir las ofertas presentadas por los postores en los siguientes:

\Bg\
\\

OLPA CONSULTING S.A.C.: ADMITIDO

MEWA SERVICIOS GENERALES S.A.C.: ADMITIDO
ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC: ADMITIDO
ASCENSORES AMERICA SAC: ADMITIDO

MS & M CONSULTING S.R.L.. ADMITIDO

SALUD OCUPACIONAL INTEGRADA S.A.C: ADMITIDO

2- Proceder con la revision de las ofertas de acuerdo a los factores de evaluacion sefialada en las
bases integradas.

W



N4 Ministerio :
de Relaciones Exteriores

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-51-2023-RE-1

En este estado, los miembros del Comité de Seleccién, siendo 13:30 horas del mismo dia, dan por
concluida la presente sesion; procediendo a redactar la presente Acta, la misma que fue leida,
aprobada y suscrita por los miembros del Comité de Seleccion, en sefial de conformidad.
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